



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 августа 2016 года

г. Липецк

№ 368

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 2 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В паспорте государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «1600008,2» заменить цифрами «1601583,6»;

цифры «296977,0» заменить цифрами «302613,7»;

цифры «210800,5» заменить цифрами «206739,2»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «26,11» заменить цифрами «40,26».

2. В текстовой части государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной

программы»:

в абзаце третьем:

цифры «1600008,2» заменить цифрами «1601583,6»;

цифры «296977,0» заменить цифрами «302613,7»;

цифры «210800,5» заменить цифрами «206739,2»;

в абзаце четвертом:

цифры «516041,8» заменить цифрами «517516,1».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «769986,2» заменить цифрами «786313,3»;

цифры «127141,9» заменить цифрами «143469,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «854,25» заменить цифрами «1011,02»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

цифры «769986,2» заменить цифрами «786313,3»;

цифры «127141,9» заменить цифрами «143469,0»;

цифры «93531,6» заменить цифрами «92276,8».

4. В подпрограмме 3:

1) в паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «624727,1» заменить цифрами «607104,5»;

цифры «375756,6» заменить цифрами «378485,7»;

цифры «91317,7» заменить цифрами «91316,8»;

цифры «66705,1» заменить цифрами «69435,1»;

цифры «248970,5» заменить цифрами «228618,8»;

цифры «55821,8» заменить цифрами «39531,4»;

цифры «30642,4» заменить цифрами «26581,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

цифру «26,11» заменить цифрами «40,26»;

цифры «42,6» заменить цифрами «42,62»;

2) в текстовой части:

в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

цифры «624727,1» заменить цифрами «607104,5»;

цифры «375756,6» заменить цифрами «378485,7»;

цифры «248970,5» заменить цифрами «228618,8»;

в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы 3»:

в абзаце шестом цифры «26,11» заменить цифрами «40,26»;

в абзаце седьмом цифры «42,6» заменить цифрами «42,62»;

3) в таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «26,11» заменить цифрами «40,26»;

в графе «2016 год» цифры «21,0» заменить цифрами «22,42»;

в графе «2017 год» цифры «22,27» заменить цифрами «26,71»;

в графе «2018 год» цифры «23,55» заменить цифрами «33,87»;

в графе «2019 год» цифры «24,83» заменить цифрами «36,5»;

в графе «2020 год» цифры «26,11» заменить цифрами «40,26»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «42,6» заменить цифрами «42,62»;

в графе «2016 год» цифры «7,3» заменить цифрами «9,2»;

в графе «2017 год» цифры «7,5» заменить цифрами «5,7»;

в графе «2018 год» цифры «7,5» заменить цифрами «9,52»;

в графе «2019 год» цифры «5,6» заменить цифрами «3,5»;

4) в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в подразделе 2 «Капитальный ремонт ГТС» слово «ГТС» заменить словами «гидротехнического сооружения»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «39669,7» заменить цифрами «38806,48»;

в графе «2016 год» цифры «5164,6» заменить цифрами «5163,7»;

в графе «2017 год» цифры «5516,0» заменить цифрами «4653,68»;

в графе «Наименование мероприятия» пункта 24 исключить слово «в»;

в пункте 29:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2223,3» заменить цифрами «2222,4», цифры «701,0» заменить цифрами «701,9»;

в графе «2016 год» цифры «2223,3» заменить цифрами «2222,4», цифры «701,0» заменить цифрами «701,9»;

в пункте 30:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «4300,0» заменить цифрами «7675,06», цифры «3268,0» заменить цифрами «5833,0», цифры «1032,0» заменить цифрами «1842,06»;

в графе «2017 год» цифры «4300,0» заменить цифрами «7675,06», цифры «3268,0» заменить цифрами «5833,0», цифры «1032,0» заменить цифрами «1842,06»;

в пункте 31:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3122,7» заменить цифрами «2627,0», цифры «2373,2» заменить цифрами «1996,5», цифры «749,5» заменить цифрами «630,5»;

в графе «2017 год» цифры «3122,7» заменить цифрами «2627,0», цифры «2373,2» заменить цифрами «1996,5», цифры «749,5» заменить цифрами «630,5»;

в пункте 32:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2800,0» заменить цифрами «2020,2», цифры «2128,0» заменить цифрами «1535,3», цифры «672,0» заменить цифрами «484,9»;

в графе «2017 год» цифры «2800,0» заменить цифрами «2020,2», цифры «2128,0» заменить цифрами «1535,3», цифры «672,0» заменить цифрами «484,9»;

в пункте 33:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «8804,5» заменить цифрами «8804,46», цифры «2113,2» заменить цифрами «2113,16»;

в графе «2017 год» цифры «8804,5» заменить цифрами «8804,46», цифры «2113,2» заменить цифрами «2113,16»;

в пункте 34:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «4200,0» заменить цифрами «6137,21», цифры «3192,0» заменить цифрами «4664,2», цифры «1008,0» заменить цифрами «1473,01»;

в графе «2017 год» цифры «4200,0» заменить цифрами «6137,21», цифры «3192,0» заменить цифрами «4664,2», цифры «1008,0» заменить цифрами «1473,01»;

в пункте 35:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «7114,7» заменить цифрами «6344,14», цифры «5407,1» заменить цифрами «4821,5», цифры «1707,6» заменить цифрами «1522,64»;

в графе «2017 год» цифры «7114,7» заменить цифрами «6344,14», цифры «5407,1» заменить цифрами «4821,5», цифры «1707,6» заменить цифрами «1522,64»;

в пункте 36:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2700,0» заменить цифрами «3026,15», цифры «2052,0» заменить цифрами «2299,8», цифры «648,0» заменить цифрами «726,35»;

в графе «2017 год» цифры «2700,0» заменить цифрами «3026,15», цифры «2052,0» заменить цифрами «2299,8», цифры «648,0» заменить цифрами «726,35»;

в пункте 59:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «216833,3» заменить цифрами «219562,4», цифры «119300,8» заменить цифрами «122029,9»;

в графе «2016 год» цифры «22190,8» заменить цифрами «22189,9», цифры «12940,6» заменить цифрами «12939,7»;

в графе «2017 год» цифры «38557,9» заменить цифрами «41287,9»,
цифры «25111,6» заменить цифрами «27841,6»;

в пункте 62:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «359248,9» заменить цифрами
«338897,2», цифры «131932,2» заменить цифрами «111580,5»;

в графе «2016 год» цифры «86353,8» заменить цифрами «70063,4»,
цифры «37115,8» заменить цифрами «20825,4»;

в графе «2017 год» цифры «58789,6» заменить цифрами «54728,3»,
цифры «17196,1» заменить цифрами «13134,8»;

в графе «Мощность объекта» цифры «42,6» заменить цифрами «42,62»;

в пункте 63:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «367048,9» заменить цифрами
«346697,2», цифры «139732,2» заменить цифрами «119380,5»;

в графе «2016 год» цифры «86353,8» заменить цифрами «70063,4»,
цифры «37115,8» заменить цифрами «20825,4»;

в графе «2017 год» цифры «58789,6» заменить цифрами «54728,3»,
цифры «17196,1» заменить цифрами «13134,8»;

5) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы
«Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3
к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой
области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «375756,6» заменить цифрами
«378485,7»;

в графе «2016 год» цифры «91317,7» заменить цифрами «91316,8»;

в графе «2017 год» цифры «66705,1» заменить цифрами «69435,1»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «148439,9» заменить цифрами
«151169,0»;

в графе «2016 год» цифры «42079,7» заменить цифрами «42078,8»;

в графе «2017 год» цифры «25111,6» заменить цифрами «27841,6»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «248970,5» заменить цифрами
«228618,8»;

в графе «2016 год» цифры «55821,8» заменить цифрами «39531,4»;

в графе «2017 год» цифры «30642,4» заменить цифрами «26581,1»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «139732,2» заменить цифрами
«119380,5»;

в графе «2016 год» цифры «37115,8» заменить цифрами «20825,4»;

в графе «2017 год» цифры «17196,1» заменить цифрами «13134,8»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «624727,1» заменить цифрами
«607104,5»;

в графе «2016 год» цифры «147139,5» заменить цифрами «130848,2»;

в графе «2017 год» цифры «97347,5» заменить цифрами «96016,2»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «257678,2» заменить цифрами «260407,3»;

в графе «2016 год» цифры «60785,7» заменить цифрами «60784,8»;

в графе «2017 год» цифры «38557,9» заменить цифрами «41287,9»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «367048,9» заменить цифрами «346697,2»;

в графе «2016 год» цифры «86353,8» заменить цифрами «70063,4»;

в графе «2017 год» цифры «58789,6» заменить цифрами «54728,3»;

б) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «257678,2» заменить цифрами «260407,3»;

в графе «2016 год» цифры «60785,7» заменить цифрами «60784,8»;

в графе «2017 год» цифры «38557,9» заменить цифрами «41287,9»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «148439,9» заменить цифрами «151169,0»;

в графе «2016 год» цифры «42079,7» заменить цифрами «42078,8»;

в графе «2017 год» цифры «25111,6» заменить цифрами «27841,6»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «148439,9» заменить цифрами «151169,0»;

в графе «2016 год» цифры «42079,7» заменить цифрами «42078,8»;

в графе «2017 год» цифры «25111,6» заменить цифрами «27841,6»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «367048,9» заменить цифрами «346697,2»;

в графе «2016 год» цифры «86353,8» заменить цифрами «70063,4»;

в графе «2017 год» цифры «58789,6» заменить цифрами «54728,3»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «139732,2» заменить цифрами «119380,5»;

в графе «2016 год» цифры «37115,8» заменить цифрами «20825,4»;

в графе «2017 год» цифры «17196,1» заменить цифрами «13134,8»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «624727,1» заменить цифрами «607104,5»;

в графе «2016 год» цифры «147139,5» заменить цифрами «130848,2»;

в графе «2017 год» цифры «97347,5» заменить цифрами «96016,2»;

5. В позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально-сырьевой базы Липецкой области» цифры «165» заменить цифрами «170».

6. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «361505,0» заменить цифрами «367105,0»;

цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» текстовой части:

в абзаце первом цифры «408258,6» заменить цифрами «413858,6»;

в абзаце четвертом:

цифры «68533,5» заменить цифрами «74133,5»;

цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2016 год» пункта 12 цифры «164,1» заменить цифрами «320,87»;

в графе «2016 год» пункта 13 цифры «34169,7» заменить цифрами «50460,1»;

в графе «2016 год» пункта 24 цифры «88880,2» заменить цифрами «88916,9»;

в графе «2016 год» пункта 25 цифры «127141,9» заменить цифрами «143469,0»;

в пункте 48:

в графе «2016 год» цифры «21,0» заменить цифрами «22,42»;

в графе «2017 год» цифры «22,27» заменить цифрами «26,71»;

в графе «2018 год» цифры «23,55» заменить цифрами «33,87»;

в графе «2019 год» цифры «24,83» заменить цифрами «36,5»;

в графе «2020 год» цифры «26,11» заменить цифрами «40,26»;

в пункте 57:

в графе «2016 год» цифры «7,3» заменить цифрами «9,2»;

в графе «2017 год» цифры «7,5» заменить цифрами «5,7»;

в графе «2018 год» цифры «7,5» заменить цифрами «9,52»;

в графе «2019 год» цифры «5,6» заменить цифрами «3,5»;

в пункте 58:

в графе «2016 год» цифры «37115,8» заменить цифрами «20825,4»;

в графе «2017 год» цифры «17196,1» заменить цифрами «13134,8»;

в пункте 59:

в графе «2016 год» цифры «55821,8» заменить цифрами «39531,4»;

в графе «2017 год» цифры «30642,4» заменить цифрами «26581,1»;

в графе «2016 год» пункта 65 цифры «2797,0» заменить цифрами «2507,0»;

в графе «2016 год» пункта 67 цифры «165» заменить цифрами «170»;

в графе «2016 год» пункта 68 цифры «1712,1» заменить цифрами «2002,1»;

в графе «2016 год» пункта 75 цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8»;

в графе «2016 год» пункта 78 цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8»;

в пункте 79:

в графе «2016 год» цифры «296977,0» заменить цифрами «302613,7», цифры «179717,0» заменить цифрами «179753,7», цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8»;

в графе «2017 год» цифры «210800,5» заменить цифрами «206739,2», цифры «137388,9» заменить цифрами «133327,6».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «409175,0» заменить цифрами «413556,0», цифры «111008,1» заменить цифрами «109752,4», цифры «296977,0» заменить цифрами «302613,7»;

в графе «2017 год» цифры «297011,3» заменить цифрами «295680,0», цифры «86210,8» заменить цифрами «88940,8», цифры «210800,5» заменить цифрами «206739,2»;

в графе «2016 год» пункта 2 цифры «139689,6» заменить цифрами «154761,9», цифры «12547,7» заменить цифрами «11292,9», цифры «127141,9» заменить цифрами «143469,0»;

в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «147139,5» заменить цифрами «130848,2», цифры «91317,7» заменить цифрами «91316,8», цифры «55821,8» заменить цифрами «39531,4»;

в графе «2017 год» цифры «97347,5» заменить цифрами «96016,2», цифры «66705,1» заменить цифрами «69435,1», цифры «30642,4» заменить цифрами «26581,1»;

в графе «2016 год» пункта 6 цифры «68533,5» заменить цифрами «74133,5», цифры «61390,8» заменить цифрами «66990,8».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев